cours ».

32. Salulaire n'est pas dans le Grec.

33. Lorsque le grand prêtre pria. Grec: « tandis
que le grand prêtre offrait le sacrifice expiatoire ».

ruerunt duo jvenes virtute decori,
optimi gloria, speciosique amictu :
qui circumsteterunt eum, et ex
utraq[ue] parte flagellabant, sine in-
termissione multis plagis verberan-
tantes.

27 Súbito autem Heliódorus cón-
cidit in terram, eúmque multa cali-
gine circumfúsum rapuerunt, atque
in sella gestatória pósito eiecérunt.
28 Et is, qui cum multis cur-
sōribus et satellitibus prædictum
ingressus est ærarium, portabatur
nullo sibi auxiliū ferente. mani-
festa Dei cōgnita virtute : 29 et ille
quidem per divinam virtutem jacē-
bat mutus, atque omni spe et salutē
privátus.

30 Hi autem Dōminum benedi-
cebant, quia magnificabat locum
suum : et templum, quod paulo
ante timore ac tumultu erat plenum,
apparēte omnipotentē Dōmino,
gaudio et lætitia implētum est.
31 Tunc vero ex amicis Heliódori
quidam rogābant confestim Oniam,
ut invocāret Altissimum, ut vitam
donāret ei, qui in suprēmo spiritu
erat constitutus.

32 Considerans autem summus
sacerdos ne forte rex suspicārētur
malitiam aliquam ex Judæis circa
Heliódorum consummātam, obtulit
pro salutē viri hōstiam salutārem.

33 Cumque summus sacerdos ex-
orāret, iidem jvenes eisdem vesti-
bus amicti, astātes Heliódoro, di-
xērunt : Oniæ sacerdoti grātias age :
nam propter eum Dōminus tibi vi-
tam donāvit. 34 Tu autem a Deo
flagellātus, nūntia omnibus magnā-
lia Dei, et potestātem. Et his dictis,
non comparuerunt.

35 Heliódorus autem, hōstia Deo
oblāta, et votis magnis promissis
ei, qui vivere illi concessit, et Oniæ
grātias agens, recepto exercitu, re-

28. Nul ne lui portant secours. Le grec est un peu
différent, voir p. 808.

29. De toute espérance et de guérison ; pour de toute
espérance de guérison. Voir plus haut la note sur
y. 16 (Glaire).

31. A son dernier moment ; littéralement à son
suprême souffle (Glaire).

32. Cet. Voir plus haut la note sur y. 17 (Glaire).

autres jeunes hommes remarquables
par leur force, brillants de gloire et
riches dans leur vêtement ; lesquels se
tinrent autour de lui, et ils le flagel-
laient des deux côtés, le frappant sans
relâche d'un grand nombre de coups.

27 A l'instant donc Héliodore tomba
par terre, et on l'enleva enveloppé dans
une grande obscurité, et après l'avoir
mis dans une chaise à porteurs, on le
jeta hors du temple. 28 Ainsi celui qui
entra dans ledit trésor avec un grand
nombre de coureurs et de gardes était
emporté, nul ne lui portant secours, la
vertu manifeste de Dieu ayant été re-
connue. 29 Et lui, par cette vertu divine,
était couché muet, et privé de toute
espérance et de guérison.